

# Solteq Denmark A/S

Havneholmen 25 9. tv, 1561 København V

CVR-nr. 21 82 12 84

*Company reg. no. 21 82 12 84*

**Årsrapport**

*Annual report*

**1. januar - 31. december 2021**

*1 January - 31 December 2021*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

*The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 30 June 2022.*

---

Jesper Boye

Dirigent

*Chairman of the meeting*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning <i>Management's statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2021</b>	
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	9
Balance <i>Balance sheet</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	14
Noter <i>Notes</i>	15
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	22

---

*Notes to users of the English version of this document:*

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

## Selskabsoplysninger

### Company information

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Solteq Denmark A/S Havneholmen 25 9. tv 1561 København V
	CVR-nr.: 21 82 12 84 <i>Company reg. no.</i>
	Hjemsted: København <i>Domicile: Copenhagen</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Kari Markus Lehtosalo, Formand, <i>Chairman</i> Juha Petteri Rokkanen Mikko Emil Sairanen
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Jesper Boye, Adm. direktør, <i>Chief Executive Officer</i>
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	Solteq Oyj FI04904840
<b>Dattervirksomhed</b> <i>Subsidiary</i>	Solteq Norway AS, Norge Theilgaard Mortensen AB, Sverige Forsyning 360 ApS, Århus

## **Ledelsesberetning**

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedprodukt er salg af konsulentytelser samt at udvikle og sælge standardprodukter inden for IT. Dette omfatter applikationsudvikling, support og rådgivning suppleret med salg af softwarelicenser inden for de teknologiske områder, hvor virksomheden har kompetence til at sælge og rådgive om disse.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 21.020.698 kr. mod 12.859.213 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.598.087 kr. mod 473 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet udarbejder ikke koncernregnskab i Danmark og der henvises i stedet til årsrapporten for moderselskabet Solteq Oyj

Selskabet har i årets løb erhvervet den samlede kapital i selskabet Forsyning 360 ApS - Erhvervelsen har ikke haft indvirkning på årets resultat. Der forventes for det kommende år en positiv indvirkning af erhvervelsen.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **The principal activities of the company**

The company's main product is consultancy services as well as to develop and sell standard IT products. This includes application development, support, consulting and sale of software licenses in the technological areas, where the company has the competence to sell and advise on these.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 21.020.698 against DKK 12.859.213 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 5.598.087 against DKK 473 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The company do not compose consolidated accounts in Denmark, instead reference is made to the annual report for the parent company Solteq Oyj.

During the year, the company acquired the total capital in the company Forsyning 360 ApS - The acquisition did not affect the result for the year. A positive impact on the acquisition is expected for the coming year.

#### **Events occurring after the end of the financial year**

After the year-end no events have occurred with a material effect on the company's financial position.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2021	2020
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<i>Gross profit</i>	<b>21.020.698</b>	<b>12.859.213</b>
Distributionsomkostninger		
<i>Distribution costs</i>	-2.846.034	-1.777.982
Administrationsomkostninger		
<i>Administration expenses</i>	-10.614.547	-10.330.943
<b>Driftsresultat</b>		
<i>Operating profit</i>	<b>7.560.117</b>	<b>750.288</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>	-776.029	278.475
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	1.049.785	742.742
2 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	-1.116.406	-1.496.792
Finansiering netto		
<i>Financing, net</i>	-842.650	-475.575
<b>Resultat før skat</b>		
<i>Pre-tax net profit or loss</i>	<b>6.717.467</b>	<b>274.713</b>
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-1.119.380	-274.240
<b>Årets resultat</b>		
<i>Net profit or loss for the year</i>	<b>5.598.087</b>	<b>473</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<i>Proposed appropriation of net profit:</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation according to the equity method</i>	-776.029	211.192
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	5.243.427	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver		
<i>Transferred to other statutory reserves</i>	1.130.689	-119.594
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	0	-91.125
<b>Disponeret i alt</b>		
<i>Total allocations and transfers</i>	<b>5.598.087</b>	<b>473</b>



## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	11.761.762	8.079.294
9 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	0	181.640
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>	4.591.762	3.488.287
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	<u>25.619</u>	<u>97.738</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>16.379.143</u>	<u>11.846.959</u>
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	<u>2.328.706</u>	<u>1.830.449</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<u><b>18.707.849</b></u>	<u><b>13.677.408</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<u><b>35.064.064</b></u>	<u><b>18.153.326</b></u>

## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	182.508	211.192
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	3.646.159	2.515.470
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	<u>4.439.876</u>	<u>-56.180</u>
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Total equity</i>	<b><u>8.768.543</u></b>	<b><u>3.170.482</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>972.889</u>	<u>634.267</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Total provisions</i>	<b><u>972.889</u></b>	<b><u>634.267</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loans</i>	0	136.530
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	962	131.452
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	1.388.482	1.523.640
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>	9.899.536	1.060.473
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder <i>Income tax payable to subsidiaries</i>	780.758	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	7.016.565	10.045.200
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	<u>6.236.329</u>	<u>1.451.282</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>25.322.632</u>	<u>14.348.577</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total liabilities other than provisions</i>	<b><u>25.322.632</u></b>	<b><u>14.348.577</u></b>
 <b>Passiver i alt</b> <i>Total equity and liabilities</i>	 <b><u>35.064.064</u></b>	 <b><u>18.153.326</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

*Employee issues*

**10 Eventualposter**

*Contingencies*

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode <i>Reserve for net revalua-tion according to the eq-uity method</i>	Reserve for udviklingsom- kostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført re- sultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2020					
<i>Equity 1 January 2020</i>	500.000	0	2.635.064	34.945	3.170.009
Resultatandel					
<i>Share of results</i>	0	211.192	-119.594	-91.125	473
Egenkapital 1. januar 2021					
<i>Equity 1 January 2021</i>	500.000	211.192	2.515.470	-56.180	3.170.482
Resultatandel					
<i>Share of results</i>	0	-776.029	1.130.689	5.243.427	5.598.087
Bevægelse 2					
<i>Change 2</i>	0	747.345	0	-747.345	0
Kursregulering af datterselskabsaktier					
<i>Translation adjustment of shares in subsidiaries</i>	0	0	0	-26	-26
	<b>500.000</b>	<b>182.508</b>	<b>3.646.159</b>	<b>4.439.876</b>	<b>8.768.543</b>



## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
<i>Employee issues</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	24.038.141	23.941.338
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	<u>2.110.155</u>	<u>1.845.474</u>
	<b><u>26.148.296</u></b>	<b><u>25.786.812</u></b>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
<i>Staff costs are recognised as follows in the income statement:</i>		
Produktionsomkostninger		
<i>Production costs</i>	22.742.139	22.233.716
Administrationsomkostninger		
<i>Administration expenses</i>	<u>3.406.157</u>	<u>3.553.096</u>
	<b><u>26.148.296</u></b>	<b><u>25.786.812</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>46</u>	<u>43</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	61.597	0
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>1.054.809</u>	<u>1.496.792</u>
	<b><u>1.116.406</u></b>	<b><u>1.496.792</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	780.758	0
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	<u>338.622</u>	<u>274.240</u>
	<b><u>1.119.380</u></b>	<b><u>274.240</u></b>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b> <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost 1 January</i>	3.135.516	2.155.528
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	0	1.171.998
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	0	-192.010
Overførsler <i>Transfers</i>	<u>1.336.314</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b> <i>Cost 31 December</i>	<b><u>4.471.830</u></b>	<b><u>3.135.516</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Amortisation and writedown 1 January</i>	-1.378.776	-410.200
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	<u>-1.249.997</u>	<u>-968.576</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b> <i>Amortisation and writedown 31 December</i>	<b><u>-2.628.773</u></b>	<b><u>-1.378.776</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount, 31 December</i>	<b><u>1.843.057</u></b>	<b><u>1.756.740</u></b>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Goodwill</b>		
<i>Goodwill</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost 1 January</i>	<u>230.000</u>	<u>230.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b> <i>Cost 31 December</i>	<u><b>230.000</b></u>	<u><b>230.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Amortisation and writedown 1 January</i>	-82.143	-49.286
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	<u>-32.857</u>	<u>-32.857</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b> <i>Amortisation and writedown 31 December</i>	<u><b>-115.000</b></u>	<u><b>-82.143</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount, 31 December</i>	<u><b>115.000</b></u>	<u><b>147.857</b></u>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
<i>Development projects under construction and prepayments for intangible assets</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	5.858.145	4.842.460
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	2.699.598	1.015.685
Overførsler		
<i>Transfers</i>	<u>-1.336.314</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>7.221.429</u></b>	<b><u>5.858.145</u></b>
<i>Cost 31 December</i>		
Nedskrivninger 1. januar		
<i>Writedown 1 January</i>	<u>-4.389.924</u>	<u>-4.389.924</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-4.389.924</u></b>	<b><u>-4.389.924</u></b>
<i>Writedown 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	<b><u>2.831.505</u></b>	<b><u>1.468.221</u></b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Acquisition sum, opening balance 1 January</i>	142.929	142.929
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>10.600.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b> <i>Cost 31 December</i>	<b><u>10.742.929</u></b>	<b><u>142.929</u></b>
Opskrivninger 1. januar <i>Revaluations, opening balance 1 January</i>	211.192	-67.283
Omregning til valutakurs <i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet d</i>	11.024	0
Andel af årets resultat <i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	<u>-744.529</u>	<u>278.475</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b> <i>Revaluation 31 December</i>	<b><u>-522.313</u></b>	<b><u>211.192</u></b>
Årets afskrivninger på goodwill <i>Amortisation of goodwill for the year</i>	<u>-31.500</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b> <i>Depreciation on goodwill 31 December</i>	<b><u>-31.500</u></b>	<b><u>0</u></b>
Modregnet i tilgodehavender <i>Offsetting against debtors</i>	<u>604.821</u>	<u>0</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b> <i>Set off against debtors and provisions for liabilities</i>	<b><u>604.821</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount, 31 December</i>	<b><u>10.793.937</u></b>	<b><u>354.121</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med <i>The item includes goodwill with an amount of</i>	<u>1.229.214</u>	<u>0</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med <i>Goodwill is recognised under the item "Additions during the year"</i> <i>with an amount of</i>	<u>1.260.000</u>	<u>0</u>

## Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b> <i>Subsidiaries:</i>		
	<b>Hjemsted</b> <i>Domicile</i>	<b>Ejerandel</b> <i>Equity interest</i>
Solteq Norway AS	Norge	100 %
Theilgaard Mortensen AB	Sverige	100 %
Forsyning 360 ApS	Århus	100 %
<b>8. Deposita</b> <i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost 1 January</i>	748.979	998.319
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	<u>23.737</u>	<u>-249.340</u>
<b>Kostpris 31. december</b> <i>Cost 31 December</i>	<b><u>772.716</u></b>	<b><u>748.979</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount, 31 December</i>	<b><u>772.716</u></b>	<b><u>748.979</u></b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b> <i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af periodens produktion <i>Sales value of the production of the period</i>	<u>0</u>	<u>181.640</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b> <i>Contract work in progress, net</i>	<b><u>0</u></b>	<b><u>181.640</u></b>
Der indregnes således: <i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) <i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	<u>0</u>	<u>181.640</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>181.640</u></b>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 10. Eventualposter

##### Contingencies

##### Eventualforpligtelser

###### Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

*Lease liabilities*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 767 t.kr.

*The company has entered into operational leases with an 24 months to maturity and total outstanding lease payments total TDKK 767.*

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en uopsigelighed på mellem 3 og 42 måneder, eller hvad der svarer til en samlet forpligtelse på t.kr. 4.948.

*The company has entered into lease agreements with a notice period of 3 and 42 months respectively, corresponding to a total liability of TDKK 4.948.*

##### Sambeskatning

###### Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Solteq Oyj, CVR-nr. FI04904840 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*With Solteq Oyj, company reg. no FI04904840 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.*
